問い合わせ先

未来創造課 社会教育・文化活動係 担当 須見、三屋

TEL：0779-88-8114 FAX：0779-88-1119

e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№２

令和６年２月６日

報道各位

勝山市 未来創造課

令和５年度勝山左義長まつりについて

「令和５年度勝山左義長まつり」の概要は下記の通りですのでお知らせします。

記

１. 実 施 日 令和６年２月２４日(土)、２５日(日)

２. 実施概要

３. そ の 他 左義長まつりの取材に関して報道機関においては下記の点にご協力をお願いし

ます。

①当日取材をされる場合は、取材に入る前に本部において名簿提出・取材許可証

（腕章）をお受け取りください。

②原則、櫓に登っての撮影はできません。

③各櫓の取材においては櫓の責任者の指示に従ってください。

４. 主 催 勝山左義長まつり実行委員会

月日 時間 内容
２/２４ 9:15 ～ 11:45 各区神事祈祷

12:40 ～ 12:55 開始式 於：立川区櫓

13:00 ～ 13:05 一番太鼓 於：立川区櫓

13:05 ～ 21:00 各櫓での左義長太鼓披露 ※今年度の櫓設置区は１２地区

13:30 ～

17:30 ～

行燈及び作りものコンクール審査
※行燈コンクール参加地区は１１地区
作りものコンクール参加地区は１２地区

行燈及び作りものコンクール表彰式
２/２５ 9:00 ～ 20:00 各櫓での左義長太鼓披露

10:00 ～ 14:00 子どもばやしコンクール審査※表彰は受賞地区にて報告授賞

19:30 ～ 19:45 神明神社にて御神火送り、どんど焼き会場へ

20:00 ～ どんど焼き点火